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Byrådets forslag til revidert budsjett for 2018 
49 millioner til forebygging blant unge i Oslo  

 
- Vi setter inn strakstiltak i utsatte bydeler nå før sommeren samt mer langsiktige tiltak. 
Tiltakene styrker koordineringen mellom politiet og kommunen. Vi skal gi flere unge 
sommerjobb, følge opp gjengangere tettere, etablere et prosjekt for bedre skolemiljø på 
utsatte ungdomsskoler og ruste opp fritidsklubber, sier byrådsleder Raymond Johansen.  

 
I revidert budsjett som ble avgitt onsdag 23. mai settes det av 49 millioner kroner for å 
styrke det forebyggende arbeidet blant unge i Oslo. Ungdomskriminaliteten har økt noe 
og tallene viser at antallet unge gjengangere stiger. Nå setter byrådet inn tiltak på kort og 
lang sikt.  
 
15 millioner til unge gjengangere  
I aldersgruppen mellom 10 og 17 år er det 50 000 gutter og jenter i Oslo. Salto-rapporten viser at 
151 av disse, altså 3 promille, er registrert som gjengangere i 2017. Disse stod for 37 prosent av 
den registrerte kriminaliteten for aldersgruppa. Oslo politidistrikt har nå økt sine stillinger i disse 
områdene, og samarbeider tett med Oslo kommune, som nå styrker forebyggingsarbeidet.  

 
- Kriminalitetsbekjempelse er en politioppgave, men disse ungdommene er i kontakt med 
kommunen på flere nivå. Jeg er glad for at politiet nå har økt tilstedeværelsen i de utsatte 
bydelene. Nå styrker også byrådet forebyggingsarbeidet med oppfølging av unge 
gjengangere og utsatt ungdom med 15 millioner kroner. Den viktigste forebyggingsjobben 
gjør de ulike aktørene i bydelene, på skoler, i oppfølgingstjenester og i samarbeid med 
politiet, kriminalomsorgen og foreldre. Vi må sørge for at stafettpinnen ikke slippes før en 
annen holder i den, sier Johansen.  
 
16 millioner til strakstiltak i sommer 
Sommerferien er en periode da mange unge hverken har skole, jobb eller et fritidstilbud, 
fører til at de ikke har noe å ta seg til i sommermånedene.  
 
- Vi setter av ytterligere 16 millioner kroner for å få på plass flere sommerjobber, vi skal ha 
meråpent fritidstilbud og vi skal sørge for at Utekontakter i bydelene er ute. Bibliotekene 
vil ha flere aktiviteter enn tidligere somre og Oslo Idrettskrets stiller opp med ekstra tilbud. 
På lange, lyse kvelder må vi sørge for at ungene har et alternativ til å reke gatelangs, sier 
Johansen.  
 

Oslo, 23. mai 2018 
 



Byrådet skal forsterke og utvide tilbudet gjennom sommeren og sørge for disse 
ungdommene har et tilbud, der de bor. Dette gjøres både i regi av bydelene, men også av 
Deichmann og Oslo Idrettskrets.  
 
10 millioner til opprusting av fritidsklubber 
Fritidsklubber er viktig for at ungdom har et godt, spennende og lærerikt tilbud å gå til 
etter skolen. Klubbene bidrar også til forebygging gjennom å være et sted ungdom kan 
treffe venner og ha kontakt med trygge voksne rollemodeller. Oslos 15 bydeler har det 
politiske ansvaret for drift av fritidsklubber, men byrådet legger nå 10 millioner kroner på 
bordet til fysisk opprustning og nytt utstyr.  
 
- Jeg har selv besøkt flere fritidsklubber den siste tida, og sett den viktige jobben de gjør. 
Der er alle velkomne og man kan treffe venner. Byrådet vil derfor styrke den gode jobben 
som gjøres for ungdommen vår, gjennom å sette av 10 millioner kroner til oppgradering 
av fritidsklubber og utstyr, sier Johansen.  
 
8 millioner for bedre skolemiljø  
Enkelte ungdomsskoler har særskilte utfordringer og byrådet vil derfor etablere et nytt 
prosjekt som skal bidra til at ungdomsskolene får bedre skolemiljø, bedre resultater og 
økte sjanser for elevene til å fullføre videregående opplæring. 
  
- Byrådet setter nå av 8 millioner kroner til en satsing på et utvalg ungdomsskoler i byen. 
Vi må sørge for at skolen er et trygt og godt sted å være, at vi forebygger problemer og 
sørger for at unge får rask og god hjelp. Vi vet at mange av de unge som ender i rus og 
kriminalitet har vært utsatt for mye vondt gjennom livet. Vi må samarbeide tett med 
elevene og familiene deres, for å finne ut av hva som er behovene, sier Inga Marte 
Thorkildsen, byråd for Oppvekst og kunnskap. 
 
 For oppfølgingsintervju:  
 
Pressekontakt for byrådsleder Raymond Johansen 
Byrådssekretær Marte Ingul, mobil: 99541238 e-post: marte.ingul@oslo.kommune.no 
 
Pressekontakt for byråd Inga Marte Thorkildsen 
Byrådssekretær Anna Tresse, mobil: 45450111 e-post: anna.tresse@oslo.kommune.no   
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Byrådets forebyggingspakke består av:  

Tett oppfølging av de mest aktive unge gjengangere – 15 mill. kroner 
Det foreslås avsatt 15 mill. til tett oppfølging av de mest aktive unge gjengangere. Dette vil 
være et prosjekt i samarbeid med politiet.  
 

Styrking av forebyggende innsats/strakstiltak i utsatte områder – 16,15 mill. kroner  

Det foreslås avsatt 15 mill. til styrking av forebyggende innsats/strakstiltak rettet mot 

skole og nærmiljø i utsatte områder. I tillegg ønsker byrådet å styrke tilbudet i utsatte 

områder, for ungdom i skolens sommerferie, i regi av Deichmann og Oslo Idrettskrets. 

Det foreslås avsatt 1,15 millioner kroner til dette arbeidet.  

 

Prosjekt for å bedre skolemiljøet på utsatte ungdomsskoler – 8 mill. kroner  

Det foreslås å starte et prosjekt på et utvalg av ungdomsskolene for å bidra til bedre 

skolemiljø, bedre resultater og økte sjanser for elevene til å fullføre videregående 

opplæring. Byrådet foreslås at det avsettes 8 mill. til dette prosjektet i 2018 og at 

prosjektet videreføres med helårseffekt i 2019.  

 

Oppgradering av fritidsklubbene – 10 mill. kroner  

Byrådet foreslår å avsette 10 mill. til opprusting av fritidsklubbene, til utstyr og til 

annen oppgradering i 2018.  

 
 

 


